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RE?UBLIKA E S HOI PE RI SE 

BASHKIA KOR(:E 

KESHILL! I BASHKJSE KOR<;E 

VEND IM 

Nr. \\. O , date -lLI _jl__/2025 

PER 

~DHENIE TRUALLI PER NDERTIMIN E AlVIBULAl'fCAVE NE FSHATRAT LA VDAR, 
TURAN, VOSKOP DHE MIRATilVlll'f E MARREVESHJES TE BASHKEPUNIMJT 

S!PAS MATERIALIT BASHKENGJlTUR" 

Keshilli i BasW<ise Kon;e, pasi mori ne shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria Juridike bazuar ne 
nenin 9 ptka l .2 germa a) te ligj it 139/20 l 5 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, ligjin Clf. 8744 date 
22.02.200 l " Per transferimin e pronave te paluajtshme shteterore, njesive te veteqeverisjes vendore", dhe 

Kodin Civil 

VENDOSI: 

1.Te vendose/ mos vendose ne dispozicion te Shoqates Gjysmehena e Kuqe, pasurite: 

Nr. l280 ZK. 2390 ndodhur ne fshatin Lavdar Njesia Adinistrative Voskopoje ; 
Nr. 36112 ZK 36/60 ndodhur ne fshatin Turan Njesia Administrative Drenove dhe 

Nr. 34112 ZK 3818 ndodhur ne fshatin Voskop Njesia Administrative Voskop me qellim 

ndertimin mbi keto pasuri te objekteve, Ambulanca te T ipit A-2. 

2. Te miratoje/mosmiratoje marreveshjen e bashkepunimit sipas tekstit bashkangjitur. 

J . Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pergjithshme Juridike dhe e Menaxhimit te 

Burimeve Njerzore dhe Drejtoria e Pergj ithshme e Planifikimit te Territorit dhe Menaxhimit te 

Kontratave te Infrastruktures. 



4.Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes pubhke (sipas percaktimeve te nenit 55, pika 6, te 
Ligjit nr. 139/20l5, "Per veteqeverisjen vendore"). 

Sek.retari i Kesh ill it Bashkiak 

Eva NA(l 

Miraruar me 2 q. vota 

Vota Pro '11 
Vota Kunder 0 
Vota Abstenim__,Q~-­

Zbardhur me date \\ -\\ - 20')..S 

Adresa: Kodi Postar 700 I, Lagji 12, Blv "Shen Gjergji", nr. 12, Tel : +35582243353, email :info@bm;hkiakorct:.gov.al 



MARREVESHJE BASHKEPUNIMI 

PER NDERTlMIN DHE lPAJISJEN E OBJEKTEVE. 

"NDERTIMI I QENDRA VE SHENDTETSORE TIPI A-2'\ 

BASHKIA KOR(E~ 

Lid.hot kjo marrevesb.je basbkepunimi midis: 

1. SHOQATA ir.GJYSlVIEHENA E KUQE" E E.B.A. - ZYRA NE SHQIPERI 

DHE 

2-BASHKJA KORCE. 
3-DREJTORISE RAJONALE TE SHENDETIT PUBLIK KORCE. 

PALET NF,NSHKRUESE TE KESAJ AKT-NLARREVESH.JE PERF AQESORli:N NGA: 

1- Shoqata "Gjysmebena e Kaqe " e Emirateve te Bashkuara Arabe -Zyra ne Sbqiperi, 
Kordinatori i saj, z. Bena!· Bejko, me seii ne Rrugen 1'Suiejman Delvina " Qendra "Zayed" 

T irane, 
ne v·ijim Donatori/ respektivisht DHURUESI I 

OBJEKTIT 

2- Bashkia Korce e perfaqesuar nga kryetari i saj, z. Sotiraq Filo 
PRANUESIIDHURIMJT 

3- Drejtorise Rajooaie te Shendetit Pubiik Korce, Perfa11esuar nga Drejtori i saj z 

NENI 1 

OBJEKTI 
Objekti i kesaj ma1Teveshje eshte percaktimi i te drejtave, detyrimeve dhe pergjegjesive perkatese teknike, 

ligjore dhe financiare, per zbatimin. e kesaj matTeveshje bashkepunimi per nde1iimin dhe pajisjen e 

objektet 1'Nd.ertimi ambulancave Tip.A-2" , ne: 

1-Fshati Lavdar Njesia Adinistrative Voskopoje 

2-Fshati Turan Njesia Administrative Drenove 

3-Fshati Voskop Njesia Administrative Voskop 



NENI 2 
BAZA LIGJORE 

l-Ligji Nr.7850 date 29/07/1994 Kodi civil i Republikes se Shqiperise, pjesa V­

kontratat,Titulli"Kontratat ne pergjithesi" Nenet 659,660,662,663 ,664 e vijues, Kreu i Ill, 
titulli"Kontratat e dhurimit" neni 76 l e vijues. 

• Ligji Nr.8788 date 07 /05/200 l "Per organizatat jo fitimprurese" 

.. Ligji N r. l39/2015 ,,Per veteqeverisjen vendore" r ndryshuar. 

NENJJ 

TE DREJTAT DHE DETYRilV.lAT E PALEVE 

1. TE DREJTAT DBE DET YRilVIET E DONATORJT J ANE: 

1.1 Te siguroj~ realizoj dl).e disbursoj donacionet per Ndertimin e ambulancava Tip.A-2" objekt i kesaj 

Maneveshje-Bashkia Korce, s ipas vleres dhe preventivit perkates bashkamgjitur. 

1.2 Donat01·i uepoziton ne llogarine e tij shumen 1 106.837(Njemiiioa e njeqind e gjashte mije e 
teteqind e tr idh,jete e shta te) Leke per ndertimin, dhe shumen 520 000 (Pesi!qind e njezete 
mije) leke te reja, per pajis_jen e riote me pajisjet mjekesore, kjo shume per sejcilen 

Ambuiaoce Tip A2 vendodbja e listuar cae Ob_jektin e kesaj Marreveshje. 

l .J Te lidh kontraten e sipermarrjes me kompani te specializuara ne fushat perkatese (ndertim dhe 

fornizim me pajisje mjekesore). 

l .4 Te ndjek me rigorozitet dhe efektiv itet, zbatimin e kontrates se lidhur me subje!ctin, e percaktuar 

sipas ligjeve ne fuqi. 

l .5 Te marre masat e nevojshme per perfundim in e objektit ne afat, me cilesi dhe sipas e standarteve 

bas W<ekohore. 

l.6 Te mbikqyre punimet dhe hartoje dokumentacionin identifikues sipas fazave dhe llojir te ndertimit, 

supervizoje punimet dhe ti marre ne dorezim, sa me siper trajtohen dhe percaktohen me hollesi ne 

kontraten e sipermarrjes. 

l .7 Pas perfundimit, t' i dhuroje me kontrate ligjore, objekt in pertituesit te donacionit respektivisht 

pranuesit te dhurimit BasW<ise Korc;e. 

l. 8 Pas perfundimit, t'i dhuroje me lrnntrate ligjore, pajisjet mjeksore perfituesit te donacionit 

respektivisht pranuesit te dhurimit Drej torise Rajonale te Shendetit Pu blik Korc;e. 

2. Te drejtat dhe detyrimet e pertituesit (Bashkia Kon;e) 

2.1 Te pranoj donacionin objektet e ndertuara mbi trua llin e BashlQse Korc;e. Arnbulanca T ip.A-2" ne: 

l-Fshatin Lavdar Njesia Adinistrative Voskopoje 

2-Fshatin T uran Njesia Administrative Drenove 

3-fshatin Voskop Njesia Administrative Voskop 

2.2 Te bashkepunoje per hartimin e miratimin e dokumentacionit teknik e ligjor. 

2.3 Te ndihmoje per mbarevajtjen e punimeve pa pengesa. 

2.4 T e s iguroje e miratoje dokumentat ligjore te truallit mbi te cilin do te ndertohen ambulancat dhe te 

pajise me leje per nde1t imin e ambulancaveT ip.A-2" ne: 

l-fshatin Lavdar Njesia Adinistrative Voskopoje 



2-Fshatin Turan Njesia Administrative Drenove 

J-Fshatin Voskop Njesia Administrative Voskop 

2 . .5 Te siguroj per objektin lidhjen e linjes elektrike , te ujesjellesit dhe kanalizimet e ujrave te zeza 

2 .7. Merr persiper rregjistrimin e prones Agjencine Shteterore te Kadastres duke perfituar edhe dokumentin 

perkates. 

3. Te drejtat dhe detyrimet e DRSHP KOR<;E. 

J. l.Te pranoje pajisjet mjeksore nga dhuruesi. 

J.2. Te marre ne dorezim dhe te perdore objektin sipas destinacionit. 

'4-TE PER.BASHKETA 

411- Te bashkerendojne veprimtarine per pergatitjen e dokumentave (dosjes) per dhurimin dhe pranimin e 

Dhurimit. 

412 Ne bashkepunim, te organizojne ceremonine e inagurimit te objektit ku nenshkruhet edhe kontrata e 

Dhurimit te tij. 

NENlS 

uc.rr I ZBATUESHEM 
Per c;eshtjet qe nuk jane parashikuar ose qe mundet te lindin gjate zbatimit te kontratave, zbatohen 

dispozitave perkatese te l~gieslacion it Shqiptar ne fuqi. 

NENI6 
Kjo marreveshje bashkepunimi, hartohet me vullnetin e lire te paleve, ne J (tre) ekzemplar te njejte e te 

barazvlefshem ne gjuhen sbqipe, nga nje per secikn pale nenshkruese te saj dhe Marrev<::shja hyn ne fuqi 

me nenshlaim in e saj nga palet. 

DHURUES! 

SHOQATA 'r.GJYSlVIEHENA E KUQE" E EBA- RSH 

KORDINATORI 

PERFITUESIIDHURIIVIlT 

BASHKlA KOR<;E 

KRYETAR1 

SOTlRAQ FILO 



"I ' I , 

PALA E INTERESUAR 

DRSHP KOR(:E 



BASHKIA KORCE 
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REPUBLIKA E SHOIPERISE 

BASHKIA KOR<;E 
DREJTORlA E PERGJITHSHM~ JURIDIKE DHE E MENA2UIIMIT TE BURIMEVE 

NJEREZORE 

NR. PROT. DATE I 12025 

RELACION 

PER 

'DHENIE TRUALLI PER NDERTIMIN E AMBULANCAVE NE FSHATRAT LA VDAR, 
TURAN, VOSKOP DHE lVIlRA TIMll'f E MARREVESHJES TE BASHKEPUNilVIlT 

SIP AS MATERIALIT BASHKENG.TITUR" 

Nga shoqata Gjysmehena e Kuqe eshte propozuar ndertimi i tre objekteve Ambulanca te Tip it A-
2, ne fshatrat Lavdar, Turan dhe Voskop. Ndertimi i ketyre objekteve do te behet ne pronat e 

Bashkise Korc;:e dhe ne perfundim te projektit i cili dote miratohet me leje ndertimi, do ti dhurohen 

BasWcise Korc;:e. 

Shoqata do te ndertoje 3 objektet mbi pasurite, prone e Bashkise Korc;:e dhe konkretisht: 

I- Ne fshatin LavdarNjesia Adinistrative Voskopoje, mbi pasurine 1280 ZK. 2390; 

2- Ne fshatin Turan Njesia Adm inistrative Drenove, mbi pasurine 36112 ZK 36/60 

3- Ne fshatin Voskop Njesia Administrative Voskop, mbi pasurine 341/2 ZK 3818 

Te drejtat dhe detyr:imet qe do lindin nga ky bashkepunim jane te materializuar ne marreveshjen 

bashkangjitur ketij materiali. 

Sa me lart dhe bazuar ne bazuar ne nenin 9 pika 1.2 germat a) "njesite e qeverisjes vendore 

ushtrojne te drejten e pronesise .... ato fztojne, shesin dhe japin ne perdorim pronen e tyre te 

paluajtshme sipas menyres se percaktuar ne fig;"' dhe c) "e drejta e pronesise ushtrohet nga 

keshilli perkates" te ligjit 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, ligjin 8744 date 

22.02.2001 "Per tran~ferimin e pronave te pafuajtshme shteterore, njesive te qeverisjes vendore'', 



Kodi Civil i propozojme Keshillit Bashkiak Kon;e te jape pelqimin dhe te vendose ne dispozicion 

te shoqates Gjsmehena e Kuqe pasurite e sipercituara me qellirn ndertimin mbi keto pasuri te 

objekteve, Ambulanca te Tipit A-2 dhe miratirnin e man-eveshjes te bashkepunirnit, sipas 

materialit bashlrnngjitur. 

Drejtor 1 

KR YET AR I BASHKISE 

Adresa: Kodi Postar 7001 , Lagji 12 , Blv "Shen Gjergji"', nr. 12, Td : +35582243353, email:info@ bashkiakorce.gov.al 



---•---REPUl!L I KA E SHOIPERISE 

BASHKlA KOR<;E 
KESHILLI I BASHKISE KOR<;E 

P/VENDIM 

Nr. , date _ _ / _ _ /2025 

PER 

'DHENIE TRUALLI PER NDERTTI\ilIN E AlVIBULANCA VE NE FSHATRAT LA VDAR, 
TURAN, VOSKOP DHE MIRA TIM1N E lVIARREVESHJES TE BASmdtPUNIMIT 

SIP AS MA TERIALIT BASHKENGJITUR" 

Keshilli i Bash.lose Korc;e, pasi mori ne shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria Juridike bazuar ne 
nenin 9 pika l .2 germa a) te ligjit l39/20 lS "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, ligjin nr. 8744 date 
22.02.200 l "Per transferimin e pronave te pafuajtshme shteterore, njesive te veteqeverisjes vendore", dhe 

Kodin Civil 

VENDOSI: 

1.Te vendose/" mos vendose ne dispozicion te S hoqates Gjysmehena e Kuqe, pasurite: 
Nr. l280 ZK. 2390 ndodhur ne fshati n Lavdar Njesia Ad inistrative Voskopoje; 
Nr. 36/12 ZK 36/60 ndodhur ne fshatin Turan Njesia Administrative Drenove dhe 

Nr. 34 l/2 ZK 38 18 ndodhur ne fshatin Voskop Njesia Administrative Yoskop me qellim 

ndertimin mbi keto pasuri te objekteve, Ambulanca te Tipit A-2. 
2. Te miratoje/mosmiratoje marreveshjen e bashkepunimit sipas tekstit bashkangjitur. 

3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drej toria e Pergjithshme Juridike dhe e Menaxhimit te 

Burimeve Njerzore dhe Drejtoria e Pergjithshme e P lanifikimit te Territorit dhe Menaxhimit te 

Kontratave te Infrastruktures. 



•• •• 

PLAN! I VENDOSJES SE RRUGEVE 

I OBJEKTI: NDERTIMI I QENDRA VE SHENDETESOR NE FSHATRA 

VENDNDODHJA: FSHATI TURAN.NJ.ADM DRENOVE 



•• • • 

PLANI I VENDOSJES SE RRUGEVE 
OBJEKTI: NDERTIMI I QENDRA VE SHENDETESOR NE FSHATRA 

VENDNDODHJA: FSHATI VOSKOP.NJ.ADM VOSKOP 



•• •• 

PLANI I VENDOSJES SE RRUGEVE 
OBJEKTI: NDERTIMI I QENDRA VE SHENDETESOR NE FSHA TRA 

VENDNDODHJA: FSHA TI LA VDAR.NJ.ADM VOSKOPOJE 



. ' 

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI 

PER NDERTIMIN DHE PA.ITS.JENE OBJEKTEVE 

";NDERTIMI I QENDRA VE SHENDTETSORE TIPI A-2", 

BASHKIA KOR<;E. 

Lidhot kjo marreveshje bashkepunimi midis: 

1. SHOQ ATA "GJYSlVIEHENA E KUQE" E E.B.A. -ZYRA NE SHQIPERI 

DHE 
2-BASHKIA KORCE. 
3-DRE.JTORISE RAJONALE TE SHENDETIT PUBLIK KORCE. 

Pt-\LET NENSHKRUESE TE KESAJ AKT-1\'IARREVESH.JE PERFAQESOHEN NGA: 

1- Sboqata "Gjysmehena e Kuqe '" e Emirateve te Basbkuara Arabe -Zyra ne Shqiperi, 
Kordinatori i saj, 'l. Behar Bejko, me seii ne Rrugen "Sulejman Delvina " Qendra "Zayed" 

T irane, 
ne vijim Donatori/ respektivisht DHURUESI I 

OB.JEKTIT 

2- Basbkia Korce e perfaqesuar nga kryetari i saj, z. Sotiraq Filo 
PRAL'fUESIIDHURil.VIlT 

3- Drejtorise Rajonale te Shendetit P ublik Korce, Perfaqesuar nga Drejtori i saj z 

NENi l 
OBJEKTl 

Objekti i kesaj marreveshje eshte percaktimi i te drejtave, detyrimeve dhe pergjegjesive perkatese teknike, 

ligjore dhe financiare, per zbatimin e kesaj marreveshje bashkepunimi per ndertirnin dhe pajisjen e 

objektet "Ndertimi ambulancave Tip.A-2", ne: 
1-Fshati Lavdar Njesia Adinistrative Voskopoje 

2-Fshati Turan Njesia Administrative Drenove 

3-Fshati Voskop Njesia Administrative Voskop 



I' 

NENI2 

BAZA LIGJORE 
1-Ligji Nr.7850 date 29/07/1994 Kodi civil i Republikes se Shqiperise, pjesa V­

kontratat,Titulli"Kontratat ne pergjithesi" Nenet 659,660,662,663,664 e vijues, Kreu i III, 

tituili"Kontratat e dhurimit" neni 76 l e vijues. 

• Ligji Nr.8788 date 07/05/200l "Per organizatat jo fitimprurese" 

• Ligji Nr. l39/20 l 5 ,,Per veteqeverisjen vendore" I ndryshuar. 

NEN13 

TE DREJTAT DHE DETYRIMAT E PALEVE 

1. TE DRE.JTAT DBE DETYRilVIET E DONATORIT JAl'fE: 
1.1 Te siguroj, realizoj dhe disbursoj donacionet per Nde1iimin e ambulancava Tip.A-2" objekt i kesaj 

Man-eveshje-Bashkia Korce, s ipas vleres dhe preventivit perkates bashkamgjitur. 

1.2 Donatod depoziton ne llogarine e tij shumen 1 106.837(Njemilion e njeqind e gjashte mije e 
teteqind e tridhjete e shtate) Leke per ndertimin, dhe shumen 520 000 (Peseqind e njezete 
mije) !eke te reja, per pajisjen e plote me pajisjet mjekesore, kjo shume per sejcilen 
Ambulance Tip A2 vendodhja e listuar ne Objektin e kesaj Marreveshje. 

l.3 Te lidh kontraten e sipermarrjes me kompani te specializuara ne fushat perkatese (ade1iim dhe 

furnizim me pajisje mjekesore). 

1.4 Te ndjek me rigorozitet dhe efektivitet, zbatimin e kontrates se lidhur me subjektia, e percaktuar 

sipas ligjeve ne fuqi. 

l .5 Te marre masat e nevojshme per perfundimin e objektit oe afat, me cilesi dhe sipas e standarteve 

bashkekohore. 

l .6 Te mbikqyre punimet dhe hmioje dokumentacionin identifikues sipas fazave dhe llojit te ndertimit, 

supervizoje punimet dhe ti marre ne dorezim, sa me siper trajtohen dhe percaktohen me hollesi ne 

kontraten e sipermarrjes. 

l. 7 Pas perfundimit, t ' i dhuroje me kontrate ligjore, objektin perfituesit te donacionit respektivisht 

pranuesit te dhurimit Bashkise Kor~e. 

1.8 Pas perfundimit, t ' i dhuroje me kontrate ligjore, pajisjet mjeksore perfituesit te donacionit 

respektivisht pranuesit te dhurimit Drejtorise Rajonale te Shendetit Publik Kon;e. 

2. Te drejtat dhe detyrimet e periituesit (Bashkia Kor~e) 

2. l Te pranoj donacionin objektet e nde1iuara mbi truallin e Bashkise Korc;e, Ambulanca Tip .A-2" ne: 

l-Fshatin Lavdar Njesia Adinistrative Voskopoje 

2-Fshatin Turan Njesia Administrative Drenove 

3-Fshatin Voskop Njesia Administrative Voskop 

2.2 Te bashkepunoje per hartimin e mi.ratimin e dokumentacionit teknik e ligjor. 

2.3 Te ndihmoje per mbarevajtjen e punimeve pa pengesa. 

2.4 Te siguroje e miratoje dokumentat ligjore te truallit mbi te cilia do te ndertohen ambulancat dhe te 

pajise me leje per ndertimin e ambulancaveTip.A-2" ne: 

l-Fshatin Lavdar Njesia Adinistrative Voskopoje 



I I 
Ir 

2-Fshatin Turan Njesia Administrative Drenove 

3-Fshatin Voskop Njesia Administrative Voskop 

2.5 Te siguroj per objektin lidhjen e linjes elektrike , te ujesjellesit dhe kanalizimet e ujrave te zeza 

2. 7. Merr persiper rregjistrimin e prones Agjencine Shteterore te Kadastres duke perfituar edhe dokumentin 

perkates. 

3. Te drejtat dhe detyrimet e DRSHP KOR<;E. 

3.1.Te pranoje pajisjet mjeksore nga dhuruesi. 

3 .2. Te marre ne dorezim dhe te perdore objektin sipas destinacionit. 

4- TE PERBASHKETA 

4/ l- Te bashkerendojne veprimtarine per pergatitjen e dokumentave ( dosjes) per dhurimin dhe prani.min e 

Dhurimit. 

4/2 Ne bashkepuoim, te organizojne ceremonine e inagurimit te objektit ku nenshkruhet edhe kontrata e 

Dhurimit te tij. 

NENIS 

LlGJI I ZBATUESHEM 
Per c;eshtjet qe nuk jane parashikuar ose qe mundet te lindin gjate zbatimit te kontratave, zbatohen 

dispozitave perkatese te legieslacionit Shqiptar oe fuqi. 

NENI6 
Kjo marreveshje bashkepunimi, hartohet me vullnetin e lire te paleve, ne 3 (tre) ekzemplar te njejte e te 

barazvlefshem ne gj uhen shqipe, nga nje per secilen pale nenshlauese te saj dhe Ma1Teveshja hyn ne fuqi 

me nenshkrimin e saj nga palet. 

DHURUES[ 

SHOQAT A ~'GJYSMEHENA E KUQE" E EBA- RSH 

KORDINATORJ 

PERFITUESI I DHURIMJT 

BASHKIA KOR<;E 

KRYETARl 

SOTIRAQ FILO 


